le niveau de l’endettement (y compris les dettes indirectes et éventuelles) et des capitaux propres (hors
résultat) présenté ci-dessus, n’est intervenue entre le 30 septembre 2023 et la date du Prospectus.

3.2.2 Tableau des capitaux propres et de l’endettement consolidés au 30 septembre 2023 ajustés
pour refléter l’Augmentation de Capital d’Apurement

Le tableau ci-après présente la situation non-auditée des capitaux propres consolidés de la Société et de
l’endettement financier net consolidé de la Société au 30 septembre 2023 ajustés pour refléter la
réalisation de l’Augmentation de Capital d’Apurement comme si celle-ci était intervenue au 30
septembre 2023 (le tableau ne prend donc pas en compte l’entrée en vigueur de l’Avenant au Contrat de
Crédits Existant ni la réalisation de l’Augmentation de Capital Groupement et de l’Augmentation de
Capital avec Maintien du DPS) :

(en millions d’euros) Données
historiques au 30
septembre 2023
(non auditées)

Impact de
l’Augmentation de

Capital d’Apurement

Données historiques au 30
septembre 2023 ajustées de
l’Augmentation de Capital

d’Apurement
(non auditées)

1. Capitaux propres et endettement(1)
Total des dettes courantes (y compris
la fraction courante des dettes non
courantes)*

9 300 (3 853)  5 448

Dettes courantes cautionnées -  -
Dettes courantes garanties(2) 4 483  4 483
Dettes courantes non cautionnées et non
garanties(3)*

4 817 (3 853)(a) 965

Total des dettes non-courantes (à
l’exclusion de la fraction courante des
dettes non courantes)*

4 672  4 672

Dettes non-courantes cautionnées -  -
Dettes non-courantes garanties 1 295  1 295
Dettes non-courantes non cautionnées et
non garanties(4)*

3 377  3 377

31

Capitaux propres de l’ensemble
consolidé(5)

(1 930) 3 842(b) 1 912

Capital social 81 566(c) 647
Réserve légale 8  8
Autres réserves  (2 019) 3 276(c) 1 257
Total 12 042 (11) 12 032
2. Analyse de l’endettement financier
net

A – Trésorerie 553 (11) (d) 543
B - Equivalents de trésorerie 187  187
C - Autres actifs financiers courants -  -
D - Liquidités (A+B+C) 740 (11) 729
E - Dettes financières courantes (y
compris les instruments obligataires,
mais à l’exclusion de la fraction courante
des dettes financières non courantes)(6)

8 803 (3 853) (e) 4 951

F - Fraction courante des dettes
financières non courantes(7)

497  497

G - Endettement financier courant
(E+F)

9 300 (3 853) 5 448

H - Endettement financier courant net
(G-D)

8 560 (3 842) 4 718

I - Endettement financier non courant (à
l’exclusion de la fraction courante et des
instruments obligataires)(4)

4 672  4 672

J - Instruments obligataires -  -
K - Fournisseurs et autres créanciers non
courants

-  -

L - Endettement financier non courant
(I+J+K)

4 672  4 672

M - Endettement financier total
(H+L)(1)

13 232 (3 842) 9 390

Notes générales applicables à l’ensemble du tableau

*La ventilation courant/non courant retenue dans le tableau ci-dessus s’appuie sur l’horizon de 12 mois au-delà du 30
septembre 2023
 Les dettes garanties correspondent aux dettes sécurisées de ORPEA SA et ses filiales, qui sont adossées à des sûretés, telles
que présentées dans la note 4.14 de l’annexe aux comptes consolidés condensés de la Société relatifs au semestre clos le 30
juin 2023, inclus dans l’Amendement
* Les dettes non cautionnées et non garanties correspondent aux dettes non sécurisées de ORPEA SA et ses filiales et aux

[…]

de (i) l’Augmentation de Capital d’Apurement, (ii) l’Augmentation de Capital Groupement et l’entrée
en vigueur de l’Avenant au Contrat de Crédits Existant (du fait de l’Augmentation de Capital
Groupement) et (iii) l’Augmentation de Capital avec Maintien du DPS, comme si ces opérations étaient
intervenues au 30 septembre 2023 :

Hors IFRS 16

(en millions
d’euros)

Données
historiques

au 30
septembre
2023 (non
auditées)

Impact de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement

Données
historiques au
30 septembre
2023 ajustées

de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement
(non auditées)

Impact de
l’Augmentation

de Capital
Groupement et
de l’entrée en

vigueur de
l’Avenant au
Contrat de

Crédits Existant

Impact de
l’Augmentation

de Capital
avec Maintien

du DPS

Données
historiques au 30
septembre 2023

ajustées de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement, de
l’Augmentation

de Capital
Groupement, de

l’entrée en
vigueur de

l’Avenant au
Contrat de

Crédits Existant
et de

l’Augmentation
de Capital avec

Maintien du DPS
(non auditées)

1. Capitaux
propres et
endettement

Total des
dettes
courantes (y
compris la
fraction
courante des
dettes non
courantes)*

8 745

(3 853)  4 893 (3 877) - 1 016

Dettes
courantes
cautionnées

-  - - - -

Dettes
courantes
garanties

4 483  4 483 (3 644)(aa) - 839

Dettes
courantes non
cautionnées et
non
garanties*

4 262

(3 853)(a) 410 (233)(bb) - 177

Total des
dettes non-
courantes (à
l’exclusion de
la fraction
courante des
dettes non
courantes)

1 359

 1 359 3 615  - 4 974

34

(en millions
d’euros)

Données
historiques

au 30
septembre
2023 (non
auditées)

Impact de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement

Données
historiques au
30 septembre
2023 ajustées

de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement
(non auditées)

Impact de
l’Augmentation

de Capital
Groupement et
de l’entrée en

vigueur de
l’Avenant au
Contrat de

Crédits Existant

Impact de
l’Augmentation

de Capital
avec Maintien

du DPS

Données
historiques au 30
septembre 2023

ajustées de
l’Augmentation

de Capital
d’Apurement, de
l’Augmentation

de Capital